Modifications réservées
© Copyright 2002
IM-P256-02
CH indice 1
09.02
2560045/1
Soupape de sûreté SV80
Notice de montage et d’entretien

Exemple de désignation de soupape
SV80 4 J 0300 A S 0 0 A 728
Comment commander
Exemple : 1 - Soupape de sûreté Spirax Sarco type SV804 - J -0300AS - 0 - 0 - A728
18
3.1 Fourniture
Les soupapes de sûreté sont livrées réglées à la pression demandée et étanches
Les normes en vigueur dans tous les pays imposent que, seul des personnes compétentes et
autorisées peuvent réglées un soupape de sûreté.
La responsabilité de SPIRAX SARCO ne pourra pas être mise en cause pour toute soupape qui
aurait été réglée par des personnes non-autorisées.
3.2 Avant montage d’une soupape
3.2.1 S’assurer que le piquage est prêt pour installer la soupape de sûreté
3.2.2 Avant l’installation de la soupape de sûreté, nettoyer plusieurs fois les tuyauteries afin
de s’assurer que celle-ci est parfaitement propre de toutes matières étrangères pouvant
passer par la soupape de sûreté et qui pourrait entraîner des dommages à celle-ci (fuite
entre autre).
3.2.3 Enlever tous emballages et cache-brides.
3.2.4 Faire une inspection visuelle de la soupape de sûreté. S’assurer que tous les plombs et
fils sont intacts.
3.2.5 Avec la plaque firme et la documentation, vérifier que les dimensions, les compatibilités
des matériaux et la pression de tarage sont corrects. La soupape de sûreté SV80 est
livrée avec une vis d’essai en partie haute.
Cette vis devra impérativement être ôtée.
3.3 Installation de la soupape de sûreté.
3.3.1 Tuyauterie d’entrée.
Toutes les soupapes de sûreté doivent être installées verticalement. La tuyauterie d’entrée
ne doit pas être plus petite que le diamètre d’entrée de la soupape de sûreté. Cette
tuyauterie d’entrée doit être la plus courte possible et directement sur le réservoir ou
l’appareil à protéger. La connexion du réservoir doit être droite et sans coude.
Si cela ne peut se faire, alors l’entrée devra être élargie d’au moins un diamètre.
3.3.2 Tuyauterie de décharge.
Le diamètre de celle-ci devra être au moins équivalente à celui de la soupape et aussi
directe que possible.
La tuyauterie de décharge devra être impérativement supporter de façon suffisante
sans quoi des contraintes pourront apparaître et créer d’éventuelle fuite au niveau du
siège. Voir figure 14
3 -  Installation
Fig. 14
19
3.3.3 Généralités
Pour éviter tout fluide dans le corps de la soupape de sûreté, l’orifice de purge doit être
raccordé à l’égout ou dans un endroit sécurisé.
La position du levier peut être accessible mais ne devra être actionné quand cas de
nécessité.
Les défauts d’étanchéité occasionnés à une soupape de sûreté par des saletés ou
objets étrangers dans une tuyauterie ne seront pas pris sous garantie.
Toujours s’assurer qu’aucune contre-pression n’excède pas les 10% de la pression de
tarage pour les soupapes conventionnelles sans soufflet. Dans tous les cas, SVP,
consulter SPIRAX SARCO.
Si la soupape de sûreté est équipé d’un soufflet d’équilibrage, connecter un manomètre
sur l’orifice prévu sur le chapeau de la soupape. Ce manomètre indiquera une éventuelle
rupture du soufflet lors d’un déclenchement de la soupape.
3.4 Prévention de dommage